

Таблица 1

[illegible]

27	Электротазовщик	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	Электрослужба																							
1	Электротазовщик	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
24	Электромонтер по ремонту и обслужи- ванию электрооборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Автохозяйство																							
39	Машинист экскаватора	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
38	Машинист экскаватора	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
10	Машинист бульдозера	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16	Тракторист	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
19	Тракторист	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
21	Тракторист	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
25	Тракторист	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 01.06.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Ленинградская областная тепло-энергетическая компания"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Комплексная № 2					
группа по обслуживанию котельных, работающих в автоматическом режиме (ТОК РАР)					
котельная № 10					
6. Машинист (кочегар) котельной	Тяжесть: В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха, в целях снижения тяжести трудового процесса. В соответствии с МР 2.2.9.2128-06 "Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, у работников физического труда", рекомендуется организация перерывов через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин каждый	Снижение уровня воздействия на работника вредного производственного фактора	Регулярно	Мастер котельной В.А. Власов А.А. Власов Начальник участка В.А. Власов А.А. Власов	Выполнено
	Шум: Использовать противошумные наушники, беруши.	Для снижения воздействия акустического фактора	Регулярно	Мастер котельной В.А. Власов А.А. Власов	Выполнено
9. Транспортники	Тяжесть: В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха, в целях снижения тяжести трудового процесса. В соответствии с МР 2.2.9.2128-06 "Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, у работников физического труда", рекомендуется организация перерывов через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин каждый	Снижение уровня воздействия на работника вредного производственного фактора	Регулярно	Мастер котельной В.А. Власов А.А. Власов Начальник участка В.А. Власов А.А. Власов	Выполнено
	Шум: Использовать противошумные наушники, беруши.	Для снижения воздействия акустического фактора	Регулярно	Мастер котельной В.А. Власов А.А. Власов	Выполнено
Комплексная № 11					

12. Машинист (кочетар) котельной	Тяжесть: В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха, в целях снижения тяжести трудового процесса. В соответствии с МР 2.2.9.2128-06 "Комплексная профилактика развития заболеваний спины, у работников физического труда", рекомендується организация перерывов через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин каждый	Снижение уровня воздействия на работника вредного производственного фактора	Нормально	Насчет котельной №11 А.А. Мухоморов Начальник участка А.А. Мухоморов А.Б. Мухоморов	Вид работ: А.А. Мухоморов
15. Транспортировщик	Тяжесть: В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха, в целях снижения тяжести трудового процесса. В соответствии с МР 2.2.9.2128-06 "Комплексная профилактика развития заболеваний спины, у работников физического труда", рекомендується организация перерывов через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин каждый	Снижение уровня воздействия на работника вредного производственного фактора	Нормально	Насчет котельной №11 А.А. Мухоморов Начальник участка А.А. Мухоморов А.Б. Мухоморов	Вид работ: А.А. Мухоморов
18. Машинист (кочетар) котельной	Тяжесть: В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха, в целях снижения тяжести трудового процесса. В соответствии с МР 2.2.9.2128-06 "Комплексная профилактика развития заболеваний спины, у работников физического труда", рекомендується организация перерывов через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин каждый	Снижение уровня воздействия на работника вредного производственного фактора	Нормально	Насчет котельной №11 А.А. Мухоморов Начальник участка А.А. Мухоморов А.Б. Мухоморов	Вид работ: А.А. Мухоморов

Комплекс № 13	Тяжесть: В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха, в целях снижения тяжести трудового процесса. В соответствии с МР 2.2.9.2128-06 "Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, у работников физического труда", рекомендуется организация перерывов через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин каждый	Снижение уровня воздействия на работника вредного производственного фактора	Подпись	Маслов Александр Александрович № 13 Александров А.С. начальник цеха Землянский Д.А. Тимофеев А.С.	Выполнено
Комплекс № 14	Тяжесть: В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха, в целях снижения тяжести трудового процесса. В соответствии с МР 2.2.9.2128-06 "Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, у работников физического труда", рекомендуется организация перерывов через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин каждый	Для снижения воздействия акустического фактора	Подпись	Маслов Александр Александрович № 14 Александров А.С. начальник цеха Землянский Д.А. Тимофеев А.С.	Выполнено
22. Машинист (кочегар) котельной	Тяжесть: В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха, в целях снижения тяжести трудового процесса. В соответствии с МР 2.2.9.2128-06 "Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, у работников физического труда", рекомендуется организация перерывов через 1,5-2,0 ч работы, продолжительностью не менее 10 мин каждый	Снижение уровня воздействия на работника вредного производственного фактора	Подпись	Маслов Александр Александрович № 22 Александров А.С. начальник цеха Землянский Д.А. Тимофеев А.С.	Выполнено
Участок тепловых сетей	Шум: Использовать противошумные наушники, беруши.	Для снижения воздействия акустического фактора	Подпись	Маслов Александр Александрович № Александров А.С. начальник цеха Землянский Д.А. Тимофеев А.С.	Выполнено
Электрослужба					
Автохозяйство					

Дата составления: 01.06.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заместитель начальника Северо-Восточного теплового района

(подпись)

(инициалы)

(Ф.И.О.)

(дата)

17.06.2020